

Statsministerens hilsningstale tilFiskerimessen i Trondheim.

(Manuskript).

Fisket og de mange virksomheter som er knyttet til dette, har alltid gitt levegrunnlaget for store deler av vårt folk. Tilvirkning og omsetning av fisk har en viktig plass i vårt næringsliv og i vår utenriksøkonomi.

Også fiskerivirksomheten har undergått grunnleggende forandringer i de siste 20 år. Det gjelder både fisket og tilvirkningen. Med større båt-typer og mer kapitalkrevende fangstutstyr er fangstkapasiteten større enn noen gang før. Samtidig er antallet fiskere gått ned til det halve. Fryseriteknikken og andre bearbeidingsmetoder har revolusjonert produktframstillingen. Økt beskatning av de viktigste fiskestammer stiller spørsmålet om hvordan havets ressurser skal utnyttes og bevares for fremtidige generasjoner.

Mange føler at framtida i fiskerinæringen er usikker på grunn av dyptgripende omveltninger i kapitalkrevende teknisk utstyr, i fangstmetoder, produktframstilling og i ressursgrunnlaget. Fortida kan imidlertid ikke komme tilbake, og dagens problemer må vi løse i samarbeid med andre nasjoner.

Regjeringen ønsker nær kontakt med alle yrkesutøvere i fiskerinæringen. Dette gjelder også dem som er forhyrt på større fiskebåter og de tusener som arbeider med tilvirkning og produksjon i land. Sammen med næringens organisasjoner vil Regjeringen sørge for at det blir utarbeidet en langtidsplan for fisket. Siktemålet for den må være å skaffe en differensiert flåte for helårsfiske, støtte tiltak for å jevne ut tilgangen av råstoff og søke å oppnå foredlingsindustrien mest mulig stabil drift.

En langtidsplan vil måtte omfatte alle sider av næringen. En fornuftig regulering krever en bedre forståelse av de biologiske sammenhenger i havet. Det bør satses mer på havforskningen og på undersøkelser av mulighetene for oppdrett av fisk og skalldyr. Det er bevilget penger til et nytt havforskningsfartøy. Fiskerifagenes stilling i yrkesskolene bør styrkes i typiske fiskeribyer. En bør finne fram til ordninger, bl.a. innenfor Fiskarbanken, som letter finansieringen av fartøyer og fangstutstyr. Industrianleggene bør hjelpes til å finne fram til en høyere foredlingsgrad av råstoffet og bedre tekniske, hygieniske og miljømessige forhold i bedriften.

Det er uttalt frykt for at oljevirkksomheten på den norske kontinentalsokkel vil kunne føre til praktiske vanskeligheter i fiskeridistriktene. Regjeringen er fast innstilt på å holde tempoet i oljevirkksomheten under streng kontroll. Så langt det er mulig vil alle virkningene av den på vårt samfunn og

på livet i havet bli klarlagt før viktige skritt blir tatt. Fiskerinæringens organisasjoner vil bli tatt med på råd her.

Fiskerinæringens framtid vil bli bestemt av nasjonenes evne til å samarbeide om vern av de biologiske ressurser i havet. Det har alltid vært vårt grunnsyn at det er mest betryggende for et lite folk å sikre sine interesser ved internasjonale avtaler med klar folkerettslig karakter. Havområdene utgjør et sammenhengende hele og fisken er ikke stasjonær.

Disse spørsmål har fått fornyet aktualitet av den store Havrettskonferanse som har pågått i sommer i FN's regi i Caracas i Venezuela. Blant nasjonene er det alminnelig forståelse for nødvendigheten av å komme fram til internasjonale regler.

Sammen med 8 andre stater har Norge fremsatt forslag til traktatartikler om sjøterritoriet, om økonomiske soner og om kontinentalsokkelen. Forslaget om at kyststatene skal ha rett til å opprette en økonomisk sone på 200 nautiske mil går blant annet ut på at kyststatene skal ha suverene rettigheter innenfor sonen til utnyttelse av naturressursene, herunder fiskeriene, og rett til å treffe tiltak for å beskytte det marine miljø.

Verken i spørsmålet om økonomiske soner eller i de øvrige spørsmål har man kommet fram til endelige avgjørelser i Caracas. Men nasjonene er kommet et godt stykke på vei i avklaringen av standpunkter og problemstillinger. Arbeidet vil bli tatt opp igjen til neste år.



Regjeringen er innstilt på at Norge bør delta i fortsettelsen av Havrettskonferansen og gjøre sitt til at den kan komme fram til ordninger som vil bli akseptert av alle berørte parter. Opprettelsen av et internasjonalt rettssystem vil på disse områder gi grunnlaget for å ta vare på små nasjoners selvstendighet og interesser. Regjeringen vil derfor sammen med fiskerinæringens organisasjoner nøye vurdere alle sider av de spørsmål som Havrettskonferansen reiste før en fra norsk side tar endelige standpunkter til den norske holdning.

Jeg har den ære å anmode H.M. Kong Olav V om å foreta åpningen av den 5. norske fiskerimesse.